
UCHWAŁA NR 165/XI/2020 
RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2020.920 t.j. z dnia 25.05.2020) w zw. z § 35a ust. 8 Statutu Powiatu Lublinieckiego oraz art. 9 ust. 2, 
art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 
10.05.2018) Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Lublińcu w sprawie 
petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa, Rada Powiatu w Lublińcu rozpatruje petycję negatywnie.  
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Lublińcu, zobowiązując  go do 
przesłania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Olczyk 

Id: FB70C75E-1510-4F6C-9C2B-155A48BFBB98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 165/XI/2020 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

 Rada Powiatu w Lublińcu Uchwałą Nr 137/VIII/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku 
w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
przekazała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zaopiniowania w/w petycję. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 29 stycznia 2020 r. dokonała następujących ustaleń. 

 Podmiot wnoszący, jako adresata petycji wymienia: Sejm, Senat, Kancelarię Prezydenta RP, Rzecznika 
Finansowego, Wszystkie kluby poselskie, Rzecznika Praw Obywatelskich. Jednocześnie w treści maila, do 
którego dołączono przedmiotową petycję prosi o przekazanie jej Radzie Miasta/Powiatu i umieszczenie na 
stronie internetowej Urzędu. Dodatkowo podnosi, że w razie uznania, że w części jest skierowana do 
podmiotu niewłaściwego, prosi o przekazanie jej zgodnie z ustawą o petycjach do podmiotu właściwego, tj. 
Sejmu, Senatu i Prezydenta RP. Dodatkowo, jeśli to możliwe, prosi również o przekazanie petycji 
wszystkim pracownikom. Treść przedmiotowego maila, została jednocześnie rozesłana do kilkudziesięciu 
innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) 
"Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji".  Z kolei zgodnie z art. 6 ust. 1 w/wym. ustawy "Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję".  
Ponadto zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym /t.j. Dz.U. z 2019r., 
poz. 511/ "Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 1) stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym 
statutu powiatu". 

 Mając na uwadze cytowane wyżej przepisy stwierdzić należy, iż powyższa materia prawna, objęta 
przedmiotem petycji, nie należy do właściwości samorządu terytorialnego (tj. zakresu zadań i kompetencji 
przypisanych adresatowi na podstawie ustaw lub czy na mocy przekazania). Zaznaczyć ponadto należy, iż 
wnioskodawca petycji jest profesjonalistą - adwokatem. W przesłanym dokumencie wskazał właściwych 
adresatów, mających odpowiednie kompetencje w tym zakresie. Należy zatem przyjąć, iż również 
samodzielnie przesłał ją do tychże podmiotów. Fakt rozsyłania petycji do dużej liczby jednostek samorządu 
terytorialnego, spowodowany jest zapewne chęcią uzyskania jedynie większego rozgłosu. Dodatkowo 
należy nadmienić, iż z samej treści maila wynika, że wnioskodawca ma świadomość, iż petycję przesyła do 
podmiotu niewłaściwego.  

 W opisanej sytuacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Lublińcu, stwierdziła, iż nie ma zatem przesłanek, aby istniała konieczność przekazania petycji do 
podmiotu właściwego. Celem petycji jest jedynie wielokrotne powielania tego samego dokumentu, a organ 
stanowiący powiatu sprowadza się tu jedynie do funkcji pośrednika.  Pośredniczenie zaś w przekazywaniu 
treści petycji, nie mieści się w zakresie zadań realizowanych przez powiat. 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Lublińcu  
negatywnie zaopiniowała petycję  złożoną w interesie publicznym przez Panią R. S. o zmianę przepisów 
prawa, uznając ją jednocześnie za bezzasadną. 

Niniejsza opinia została przyjęta jednomyślnie w pełnym składzie. 

 Rada Powiatu w Lublińcu, po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, negatywnie 
rozpatruje w/w petycję.

Id: FB70C75E-1510-4F6C-9C2B-155A48BFBB98. Podpisany Strona 1


		2020-06-09T22:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Olczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




